cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo buius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus 

Nostri quinto. 

Pro S. R. E. Cancellario 

& HAMLETUS I. Card. CICOGNANI CAROLUS Card. GONFALONIERI 
a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco >g Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXII, n. SJf. 

II 

COTONUENSIS 
(ABOMEIENSIS) 

Divisa archidioecesi Cotonuensi, nova quaedam dioecesis constituitur 

« Abomeiensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi iussum, quod sanctissimis Apostolis dedit caelos ascensurus, 

ut mundum universum peragrati cunctis gentibus Evangelium salutis 

praedicarent, cum ipsis Apostolis tum etiam eorum successoribus Ro

manis Pontificibus ita sollemne et sanctum semper fuit ut ad idem man

datum et verba et facta sua omnia referrent : nihil est enim in Eccle-
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sia, Christi sponsa fidelissima, tam pretiosum quam christiani nominis 

propagatio, ex qua scilicet, tamquam ex capite et fonte, gloria Dei sum

ma promanat. Quae sane causa est cur Nos, qui vices Christi gerimus 

apud homines, aequo animo novas dioeceses constitui curemus, id cer

tum habentes fore ut auctis Episcopis christianae religioni prosperius 

cedere possit. Quae cum ita sint, cum Sacrae Congregationi de Propa

ganda Fide visum sit novam in Ee publica Dahomey dioecesim condere, 

Nos de sententia venerabilium Fratrum Ioannis Baptistae Maury, Ar

chiepiscopi titulo Laodicensis in Phrygia atque Apostolici in Africa 

Occidentali Delegati, et Bernardini Gantin, Archiepiscopi Cotonuen-

sis, re bene reputata, haec quae sequuntur, decernimus et iubemus. Ab 

archidioecesi Cotonuensi totum territorium distrahimus quod subprae-

fecturas civiles comprehendit nomine Abomey, Savalou, Savé, Dassa et 

Zagnanado; quibus terris novam dioecesim constituimus Abomeiensem 

cognominandam et clero in eadem terra nato concredendam. Quo vero 

aptius fines novae dioecesis definirentur, scilicet audito venerabili Fratre 

Natali Boucheix, sacro Portus Novi Praesule, eam partem subpraefec-

turae civilis quam per vulgus Zagnanado dicunt quaeque ad dioecesim 

Portus Novi pertinet, ab hac dividimus, atque Abomeiensi dioecesi at

tribuimus. Novam circumscriptionem Sedi metropolitanae Cotonuensi 

suffraganeam constituimus, eaque iurisdictioni Sacrae Congregationis 

de Propaganda Fide obnoxia manebit. Eius praeterea sedes episcopalis 

in urbe Abomey erit, cathedra vero in templo SS. Petri et Pauli, in 

eadem civitate, quod videlicet ad cathedralis dignitatem attollimus, cum 

debitis iuribus. Canonicorum collegium condatur; quod si pro locorum 

difficultatibus fiat impossibile, Episcopus Consultores dioecesanos eli

gat, qui consilio et ope ei assint. Cetera omnia ad iuris Canonici normam 

temperentur. Condita vero per harum litterarum effectionem dioecesi, 

documenta et acta quae ad novam Ecclesiam quoquo modo respiciant, 

ad eius Curiam episcopalem mittantur, religiose in tabulario custo

dienda. Ceterum haec quae iussimus, venerabilis Frater Ioannes Bap

tista Maury ad exitum adducet, vel quem ipse delegaverit. Re autem 

acta, ipse documenta exarari faciet, quorum sincera exempla ad Sacram 

Congregationem Fidei Propagandae cito mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta oflS.-

cere poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini prae-
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terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si 

ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto mensis Aprilis, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus Nostri 

quinto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost.